待认证进项税 10,947,753.79 8,356,513.54

待取得抵扣凭证的进项税  3,200,608.54

合计 72,801,687.04 12,480,999.29

其他说明：

无

11、其他权益工具投资

单位：元

项目名称 期末余额 期初余额

本期计入

其他综合

收益的利

得

本期计入

其他综合

收益的损

失

本期末累

计计入其

他综合收

益的利得

本期末累

计计入其

他综合收

益的损失

本期确认

的股利收

入

指定为以

公允价值

计量且其

变动计入

其他综合

收益的原

因

广东西电

动力科技

股份有限

公司

2,780,000

.00

2,780,000

.00

首帆动力

科技股份

有限公司

6,600,000

.00

6,000,000

.00

600,000.0

0

3,300,000

.00

463,287.6

0

成都特斯

拉云网络

技术有限

公司

2,500,000

.00

成都特云

智志网络

技术合伙

企业（有

限合伙）

郑州众智科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

130

合计
9,380,000

.00

8,780,000

.00

600,000.0

0

3,300,000

.00

2,500,000

.00

463,287.6

0

本期存在终止确认

单位：元

项目名称 转入留存收益的累计利得 转入留存收益的累计损失 终止确认的原因

无 0.00 0.00 无

分项披露本期非交易性权益工具投资

单位：元

项目名称
确认的股利收

入
累计利得 累计损失

其他综合收益

转入留存收益

的金额

指定为以公允

价值计量且其

变动计入其他

综合收益的原

因

其他综合收益

转入留存收益

的原因

其他说明：

1：根据公开信息查询，首帆动力科技股份有限公司 2023 年 4 月 24 日定向发行股份 315 万股，股价

为 6.6 元/股，发行前股本总额 6255 万股，发行后股本总额 6570 万股。本公司持有首帆动力科技股份有

限公司 100万股股份，根据此次增发股价，公司调整持有的首帆动力科技股份有限公司投资公允价值。

2：公司对成都特斯拉云网络技术有限公司投资成本为 250万元，已全额计提减值。

3：公司对成都特云智志网络技术合伙企业（有限合伙）未实际出资。

郑州众智科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

131

12、固定资产

单位：元

项目 期末余额 期初余额

固定资产 169,106,982.42 140,746,876.86

合计 169,106,982.42 140,746,876.86

（1） 固定资产情况

单位：元

项目 房屋建筑物 机器设备 运输设备 电子设备及其他 合计

一、账面原值：

1.期初余额 127,912,348.51 16,514,083.93 2,047,233.42 13,734,718.08 160,208,383.94

2.本期增加

金额
13,387,055.51 21,769,695.50 244,336.28 2,355,154.91 37,756,242.20

（1）购

置
 5,642,444.84 244,336.28 2,299,003.45 8,185,784.57

（2）在

建工程转入
13,387,055.51 16,127,250.66  56,151.46 29,570,457.63

（3）企

业合并增加

3.本期减少

金额
 320,474.35 228,000.00 382,437.94 930,912.29

（1）处

置或报废
 320,474.35 228,000.00 382,437.94 930,912.29

4.期末余额 141,299,404.02 37,963,305.08 2,063,569.70 15,707,435.05 197,033,713.85

二、累计折旧

1.期初余额 4,568,305.09 4,749,667.53 1,850,824.55 8,292,709.91 19,461,507.08

2.本期增加

金额
4,460,724.50 1,991,803.96 78,790.08 2,717,077.45 9,248,395.99

（1）计

提
4,460,724.50 1,991,803.96 78,790.08 2,717,077.45 9,248,395.99

3.本期减少

金额
 240,508.47 216,600.00 326,063.17 783,171.64

（1）处

置或报废
 240,508.47 216,600.00 326,063.17 783,171.64

4.期末余额 9,029,029.59 6,500,963.02 1,713,014.63 10,683,724.19 27,926,731.43

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加

金额

（1）计

提

郑州众智科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

132

3.本期减少

金额

（1）处

置或报废

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面

价值
132,270,374.43 31,462,342.06 350,555.07 5,023,710.86 169,106,982.42

2.期初账面

价值
123,344,043.42 11,764,416.40 196,408.87 5,442,008.17 140,746,876.86

（2） 暂时闲置的固定资产情况

单位：元

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值 备注

房屋建筑物 7,184,317.80 3,869,316.43  3,315,001.37
高新技术产业开

发区金梭路 28 号

（3） 通过经营租赁租出的固定资产

单位：元

项目 期末账面价值

房屋建筑物 1,023,688.33

（4） 未办妥产权证书的固定资产情况

单位：元

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

天健湖厂区 2 号楼 49,302,568.95 证书办理中

天健湖厂区 3 号楼 7,474,828.21 证书办理中

天健湖厂区 4 号楼 29,495,925.81 证书办理中

其他说明：

上述房屋产权证书已于 2024年 2月 4日办妥。

13、在建工程

单位：元

项目 期末余额 期初余额

在建工程 155,899.72 14,545,261.34

合计 155,899.72 14,545,261.34

（1） 在建工程情况

单位：元

项目 期末余额 期初余额

郑州众智科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

133

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

众智科技内燃

发电智能控制

系统产业园

   5,491,781.98  5,491,781.98

众智科技智能

控制器生产建

设项目

   5,035,071.79  5,035,071.79

众智科技研发

检测中心建设

项目

   3,889,027.62  3,889,027.62